
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Desarrollo Social 1

( pesos )

de   20

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

2

S

U

E

Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios

Prestación de Servicios Públicos

 103,782,250,377

 1,623,523,500

 545,130,095

 103,670,028,377

 1,623,523,500

 545,130,095

 431,289,068

 

 256,001,280

 266,553,558

 

 208,972,478

 102,972,185,751

 1,623,523,500

 

 

 

 80,156,337

 112,222,000

 

 

 

 

 

 112,222,000

 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

 105,405,773,877

 4,480,477,499

 105,293,551,877

 4,473,277,499

 431,289,068

 1,242,029,586

 266,553,558

 3,144,023,419

 104,595,709,251

 

 

 87,224,494

 112,222,000

 7,200,000

 

 7,200,000

 112,222,000

 

 

 

Programas Federales  111,211,236,932  110,995,600,993  2,647,445,021  3,651,283,994  104,595,709,251  101,162,727  215,635,939  103,413,939  112,222,000  

Total Gasto Programable  111,211,236,932  110,995,600,993  2,647,445,021  3,651,283,994  104,595,709,251  101,162,727  215,635,939  103,413,939  112,222,000  

052

053

054
057

061
065
070
070

071
072
118
155

155

174

176
216
241

008
009

Programa de Abasto Social de Leche a cargo de Liconsa,
S.A. de C.V.
Programa de Abasto Rural a cargo de Diconsa, S.A. de
C.V. (DICONSA)
Programa de Opciones Productivas
Programas del Fondo Nacional de Fomento a las
Artesanías (FONART)
Programa 3 x 1 para Migrantes
Programa de Atención a Jornaleros Agrícolas
Programa de Coinversión Social
Programa de Coinversión Social (Ampliaciones
determinadas por la Cámara de Diputados)
Programa de Empleo Temporal (PET)
Programa de Desarrollo Humano Oportunidades
Programa de Apoyo Alimentario
Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las
Entidades Federativas, Para Implementar y Ejecutar
Programas de Prevención de la Violencia Contra las
Mujeres
Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las
Entidades Federativas, Para Implementar y Ejecutar
Programas de Prevención de la Violencia Contra las
Mujeres (Ampliaciones determinadas por la Cámara de
Diputados)
Programa de estancias infantiles para apoyar a madres
trabajadoras
Pensión para Adultos Mayores
Programa para el Desarrollo de Zonas Prioritarias
Seguro de vida para jefas de familia

Subsidios a programas para jóvenes
Comedores Comunitarios

 1,128,059,750

 1,929,437,820

 429,968,580
 212,048,663

 545,582,155
 312,315,364
 322,356,731

 10,000,000

 1,340,907,575
 38,551,823,703

 4,905,245,118
 268,229,883

 19,770,117

 3,682,326,439

 42,225,520,621
 6,883,479,034
 1,015,178,824

 68,023,500
 1,555,500,000

 1,128,059,750

 1,929,437,820

 429,968,580
 212,048,663

 433,360,155
 312,315,364
 322,356,731

 10,000,000

 1,340,907,575
 38,551,823,703

 4,905,245,118
 268,229,883

 19,770,117

 3,682,326,439

 42,225,520,621
 6,883,479,034
 1,015,178,824

 68,023,500
 1,555,500,000

 

 

 8,725,478
 19,649,096

 10,908,720
 6,813,983
 7,284,360

 

 16,978,001
 153,995,810

 22,530,056
 4,355,612

 

 18,918,272

 115,344,801
 32,786,367
 12,998,512

 
 

 

 

 
 74,203,890

 
 
 
 

 
 192,349,668

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 1,128,059,750

 1,929,437,820

 421,243,102
 118,195,677

 422,451,435
 305,501,381
 315,072,371

 10,000,000

 1,323,929,574
 38,205,478,225

 4,882,715,062
 263,874,271

 19,770,117

 3,663,408,167

 42,110,175,820
 6,850,692,667
 1,002,180,312

 68,023,500
 1,555,500,000

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 112,222,000
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 112,222,000
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Desarrollo Social 2

( pesos )

de  2 20

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

B

P

F

R

K

M

O

Provisión de Bienes Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Promoción y fomento

Específicos

Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 2,183,160,387

 1,683,980,539

 49,638,093

 11,368,385

 7,200,000

 1,242,916,642

 82,068,914

 2,183,160,387

 1,683,980,539

 49,638,093

 11,368,385

 

 1,146,702,703

 82,068,914

 

 938,790,213

 47,238,093

 

 

 917,214,163

 56,912,204

 2,183,160,387

 741,780,326

 1,940,000

 8,170,228

 

 215,550,307

 25,156,710

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,410,000

 460,000

 3,198,157

 

 13,938,233

 

 

 

 

 

 7,200,000

 96,213,939

 

 

 

 

 

 7,200,000

 96,213,939

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativos y de Apoyo  1,324,985,556  1,228,771,617  974,126,367  240,707,017   13,938,233  96,213,939  96,213,939   

003
016

004

002

002

003

004

001

009
099

025

001

001

Servicios a grupos con necesidades especiales
Generación y articulación de políticas públicas integrales
de juventud

Programa de adquisición de leche nacional a cargo de
LICONSA, S. A. de C. V.

Definición y conducción de la política del desarrollo social y
comunitario, así como la participación social
Definición y conducción de la política del desarrollo social y
comunitario, así como la participación social (Ampliaciones
determinadas por la Cámara de Diputados)
Actividades orientadas a la evaluación y al monitoreo de
los programas sociales
Desarrollo integral de las personas con discapacidad

Fomento del desarrollo de las organizaciones de la
sociedad civil

Evaluación y estudios de los programas sociales
Cuotas, Apoyos y Aportaciones a Organismos
Internacionales

Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

 301,155,703
 243,974,392

 2,183,160,387

 1,338,683,600

 3,000,000

 277,962,319

 64,334,620

 49,638,093

 8,170,228
 3,198,157

 7,200,000

 1,242,916,642

 82,068,914

 301,155,703
 243,974,392

 2,183,160,387

 1,338,683,600

 3,000,000

 277,962,319

 64,334,620

 49,638,093

 8,170,228
 3,198,157

 

 1,146,702,703

 82,068,914

 206,864,205
 49,137,075

 

 883,252,557

 

 43,540,782

 11,996,874

 47,238,093

 
 

 

 917,214,163

 56,912,204

 89,291,498
 119,680,980

 2,183,160,387

 452,121,043

 3,000,000

 234,321,537

 52,337,746

 1,940,000

 8,170,228
 

 

 215,550,307

 25,156,710

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 5,000,000
 75,156,337

 

 3,310,000

 

 100,000

 

 460,000

 
 3,198,157

 

 13,938,233

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 7,200,000

 96,213,939

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 7,200,000

 96,213,939

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


