## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

( pesos ) ENERO DE 2014

RAMO: 20 Desarrollo Social Página: 1 de 2

Programa Presupuestario		Gasto Corriente					Gasto de Inversión				
or Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa	Gasto Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	
otal Gasto Programable	111,211,236,932	110,995,600,993	2,647,445,021	3,651,283,994	104,595,709,251	101,162,727	215,635,939	103,413,939	112,222,000		
Programas Federales	111,211,236,932	110,995,600,993	2,647,445,021	3,651,283,994	104,595,709,251	101,162,727	215,635,939	103,413,939	112,222,000		
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	105,405,773,877	105,293,551,877	431,289,068	266,553,558	104,595,709,251		112,222,000		112,222,000		
S Sujetos a Reglas de Operación	103,782,250,377	103,670,028,377	431,289,068	266,553,558	102,972,185,751		112,222,000		112,222,000		
052 Programa de Abasto Social de Leche a cargo de Liconsa, S.A. de C.V.	1,128,059,750	1,128,059,750			1,128,059,750						
053 Programa de Abasto Rural a cargo de Diconsa, S.A. de C.V. (DICONSA)	1,929,437,820	1,929,437,820			1,929,437,820						
054 Programa de Opciones Productivas	429,968,580	429,968,580	8,725,478		421,243,102						
057 Programas del Fondo Nacional de Fomento a las Artesanías (FONART)	212,048,663	212,048,663	19,649,096	74,203,890	118,195,677						
061 Programa 3 x 1 para Migrantes	545,582,155	433,360,155	10,908,720		422,451,435		112,222,000		112,222,000		
065 Programa de Atención a Jornaleros Agrícolas	312,315,364	312,315,364	6,813,983		305,501,381						
070 Programa de Coinversión Social	322,356,731	322,356,731	7,284,360		315,072,371						
070 Programa de Coinversión Social (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	10,000,000	10,000,000	, ,		10,000,000						
071 Programa de Empleo Temporal (PET)	1,340,907,575	1,340,907,575	16,978,001		1,323,929,574						
072 Programa de Desarrollo Humano Oportunidades	38,551,823,703	38,551,823,703	153,995,810	192,349,668	38,205,478,225						
118 Programa de Apoyo Alimentario	4,905,245,118	4,905,245,118	22,530,056		4,882,715,062						
155 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas, Para Implementar y Ejecutar Programas de Prevención de la Violencia Contra las Mujeres	268,229,883	268,229,883	4,355,612		263,874,271						
155 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas, Para Implementar y Ejecutar Programas de Prevención de la Violencia Contra las Mujeres (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	19,770,117	19,770,117			19,770,117						
174 Programa de estancias infantiles para apoyar a madres trabajadoras	3,682,326,439		18,918,272		3,663,408,167						
176 Pensión para Adultos Mayores	42,225,520,621	42,225,520,621	115,344,801		42,110,175,820						
216 Programa para el Desarrollo de Zonas Prioritarias	6,883,479,034	6,883,479,034	32,786,367		6,850,692,667						
241 Seguro de vida para jefas de familia	1,015,178,824	1,015,178,824	12,998,512		1,002,180,312						
U Otros Subsidios	1,623,523,500	1,623,523,500			1,623,523,500						
008 Subsidios a programas para jóvenes	68,023,500	68,023,500			68,023,500						
009 Comedores Comunitarios	1,555,500,000	1,555,500,000			1,555,500,000						
Desempeño de las Funciones	4,480,477,499	4,473,277,499	1,242,029,586	3,144,023,419		87,224,494	7,200,000	7,200,000			
E Prestación de Servicios Públicos	545,130,095	545,130,095	256,001,280	208,972,478		80,156,337					

## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

( pesos ) ENERO DE 2014

RAMO: 20 Desarrollo Social Página: 2 de 2

Programa Presupuestario  Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa	Gasto Total	Gasto Corriente					Gasto de Inversión				
		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	
003 Servicios a grupos con necesidades especiales 016 Generación y articulación de políticas públicas integrales de juventud	301,155,703 243,974,392	301,155,703 243,974,392	206,864,205 49,137,075	89,291,498 119,680,980		5,000,000 75,156,337					
B Provisión de Bienes Públicos	2,183,160,387	2,183,160,387		2,183,160,387							
004 Programa de adquisición de leche nacional a cargo de LICONSA, S. A. de C. V.	2,183,160,387	2,183,160,387		2,183,160,387							
P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	1,683,980,539	1,683,980,539	938,790,213	741,780,326		3,410,000					
002 Definición y conducción de la política del desarrollo social y comunitario, así como la participación social	1,338,683,600	1,338,683,600	883,252,557	452,121,043		3,310,000					
Definición y conducción de la política del desarrollo social y comunitario, así como la participación social (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	3,000,000	3,000,000		3,000,000							
003 Actividades orientadas a la evaluación y al monitoreo de los programas sociales	277,962,319	277,962,319	43,540,782	234,321,537		100,000					
004 Desarrollo integral de las personas con discapacidad	64,334,620	64,334,620	11,996,874	52,337,746							
F Promoción y fomento	49,638,093	49,638,093	47,238,093	1,940,000		460,000					
001 Fomento del desarrollo de las organizaciones de la sociedad civil	49,638,093	49,638,093	47,238,093	1,940,000		460,000					
R Específicos	11,368,385	11,368,385		8,170,228		3,198,157					
009 Evaluación y estudios de los programas sociales 099 Cuotas, Apoyos y Aportaciones a Organismos Internacionales	8,170,228 3,198,157	8,170,228 3,198,157		8,170,228		3,198,157					
K Proyectos de Inversión	7,200,000						7,200,000	7,200,000			
025 Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)  Administrativos y de Apoyo	7,200,000 <b>1,324,985,556</b>	1,228,771,617	974,126,367	240,707,017		13,938,233	7,200,000 <b>96,213,939</b>	7,200,000 <b>96,213,939</b>			
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	1,242,916,642	1,146,702,703	917,214,163	215,550,307		13,938,233	96,213,939	96,213,939			
001 Actividades de apoyo administrativo O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	1,242,916,642 <b>82,068,914</b>	1,146,702,703 <b>82,068,914</b>	917,214,163 <b>56,912,204</b>	215,550,307 <b>25,156,710</b>		13,938,233	96,213,939	96,213,939			
001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	82,068,914	82,068,914	56,912,204	25,156,710							